
Determinazione nr. 376 del 05/06/2020 
AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: Fornitura di una scorta di rotoloni di carta per emergenza epidemiologica da Coronavirus. Affidamento diretto ai 
sensi dell'articolo 36 comma 2, lettera a), del d.lgs. 50/2016 ed impegno di spesa. CIG: Z792D27119 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Riferimenti alla competenza ed agli obiettivi dell’ente: 

Richiamato il decreto sindacale n. 9 del 31.10.2018 con il quale, ai sensi dell’articolo 107 del d.lgs. n. 267/2000, viene 
confermata a Daniela R. Bariviera l’attribuzione delle funzioni di coordinatrice dell’area affari generali; 

Dato atto che con deliberazione n. 14 del 02.03.2020, immediatamente eseguibile, il Consiglio Comunale ha approvato 
gli strumenti di programmazione finanziaria per il triennio 2020/2022; 

Presupposti di fatto e motivazioni 

Considerata l’emergenza epidemiologica da Coronavirus deliberata dal Consiglio dei Ministri in data 31 gennaio 2020; 

Ritenuto di provvedere alla fornitura di rotoli di carta per gli uffici comunali affinché ciascun dipendente provveda alla 
pulizia della propria postazione di lavoro e delle superfici comuni; 

Presupposti di diritto e individuazione della procedura 

Richiamato l’articolo 1, commi 450 della legge n.296/2006 come modificato dall’art.1, comma 130, della legge 145/2018, 
in base al quale per gli acquisti di importo inferiore ai 5.000,00 non rilevano gli obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati 
elettronici (proprio e della centrale regionale di riferimento) o al sistema telematico della centrale regionale di riferimento; 

Dato atto che: 

- per la fornitura di cui sopra, essendo la stessa di importo inferiore a 40.000,00 euro, si procede con affidamento diretto a 
cura del responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016; 

- ci si avvale di questo strumento per garantire un affidamento più celere, in forma semplificata e per ottenere, 
conseguentemente, una riduzione dei tempi di consegna; 

- sono stati richiesti due preventivi a due operatori economici noti nel settore via email in data 27.05.2020 i quali hanno 
risposto, sempre via email, formulando i seguenti preventivi (in allegato): 

Operatore economico Prot. Lunghezza Rotolo Prezzo Costo Trasporto 

TAGLIARIOL SNC n. 0013920 del 
27.05.2020 175 m 5,20 euro cad. IVA 

esclusa 0,00 € 

ZANUTTA SPA n. 0013983 del 176 m 7,70 euro cad. IVA 10,00 € IVA 

Comune di Sacile 
 

 Provincia di Pordenone 



28.05.2020 esclusa esclusa 
Preso atto che la proposta più vantaggiosa risulta quella di Tagliariol SNC; 

Valutato congruo ed adeguato il sopracitato preventivo di spesa e ritenuto pertanto di affidare a TAGLIARIOL SNC la 
fornitura di n. 100 rotoli di carta per pulizie per un importo di 5,20 euro oltre ad iva al 22% cadauno; 

Rilevato che l’operatore economico risulta regolarmente iscritto alla CCIAA di Pordenone e Udine, che presenta un 
DURC regolare e valido fino all’11.06.2020 e che a suo carico non risultano iscrizioni nel Casellario informatico tenuto 
dall’Osservatorio dell’ANAC e procedure fallimentari (assenza annotazioni in visura camerale); 

Riferimenti normativi generali 

Visto l’articolo 147 bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sul sistema dei controlli interni;  

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

D E T E R M I N A  

1. di richiamare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 

2. di affidare a TAGLIARIOL DI TAGLIARIOL PIETRO & C. S.N.C. la fornitura di n. 100 rotoli di carta per pulizie per 
un importo di 5,20 euro oltre ad iva al 22% cadauno; 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 520,00 oltre ad iva al 22% (634,40 euro iva compresa) sui capitoli di 
seguito elencati: 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto 

2020 2020 Z792D27119 90/35 1-2 MATERIALE DI PRONTO 
SOCCORSO E PRODOTTI 
DIVERSI 

1 3 1 5 999 634,40 TAGLIARIOL DI TAGLIARIOL P. & C. 
SNC   cod.fisc. / p.i. IT  01248860932 

4. di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura e previa verifica 
della fornitura; 

5. di pubblicare, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito internet istituzionale del Comune di Sacile nella 
sezione “Amministrazione trasparente”; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012, n.190 e del decreto del Presidente della 
Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che: 

a. non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui 
all’oggetto e per i quali ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241, è fatto obbligo 
espresso di astenersi ai Dirigenti, alle Posizioni, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

b. e che di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 

- legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 

- legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione, consuetudine; 

- legami professionali; 



- legami societari; 

- legami associativi; 

- legami politici; 

- legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dello scrivente e dei 
responsabili di Procedimento e di istruttoria; 

7. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza. 
Comune di Sacile, lì 05/06/2020 
 La Responsabile del Servizio 
 Daniela R. Bariviera 
 



 Atto n. 376 del 05/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BARIVIERA DANIELA ROSA
CODICE FISCALE: BRVDLR77C66I403V
DATA FIRMA: 05/06/2020 15:08:49
IMPRONTA: 0FB1F3043C6476FFC390ACC9FA71C50E4C7936E4C02EA1145FB3EB8196CD3839
          4C7936E4C02EA1145FB3EB8196CD38398E3D627FFB415057A4EB4E47FE3A786D
          8E3D627FFB415057A4EB4E47FE3A786D9BD71FBEF4C4F82051DD010DABF60F94
          9BD71FBEF4C4F82051DD010DABF60F94CC7B7B24842705C8805BA11989563710


